
 
 

АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

18.02.2010                                  №  670 

г. Армавир 

 

 
О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы 

от 14.02.2008 № 410 «Об утверждении Положения о пенсии  
за  выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  

и должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления 
муниципального образования город Армавир» 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ             
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской 
Федерации», Законом  Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ         
«О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом муниципального 
образования город Армавир, Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы  в органах 
местного самоуправления муниципального образования город Армавир, 
утвержденное  решением Армавирской городской Думы от 14.02.2008 № 410 
(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле Положения абзацы 6 и 7 исключить. 

1.2. Статью 3 изложить в новой редакции: 

«Статья 3. Размер пенсии за выслугу лет 

Лицам, указанным в статье 1 настоящего Положения, размер пенсии  за 
выслугу лет устанавливается в процентах к начисленной страховой и 
накопительной частям трудовой пенсии по старости, к  трудовой пенсии  по 
инвалидности, в следующих размерах: 

лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной  
профессиональной основе в органах местного самоуправления муниципального 
образования город Армавир, - 100 процентов;  

лицам, замещавшим высшие, главные и ведущие должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования город Армавир, - 60 процентов при стаже муниципальной службы 
15 лет и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх 
установленного стажа, но в итоге не более 80 процентов; 



 2

лицам, замешавшим старшие и  младшие должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления муниципального образования город 
Армавир - 45 процентов  при стаже муниципальной службы 15 лет и 
увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх установленного 
стажа, но в итоге не более 60 процентов.». 

1.3. Статью 4 исключить. 
1.4. Статьи 5-8 считать соответственно статьями 4-7. 
1.5.  В статье 4: 

- в пункте 4 слова «постановление главы города Армавира» заменить 
словами «постановление администрации муниципального образования город 
Армавир»;  

- пункт 8 изложить в новой редакции: 

«8. При изменении размера трудовой пенсии по старости (инвалидности), в 
связи с изменением пенсионного законодательства и по другим основаниям, 
размер пенсии за выслугу лет подлежит перерасчету, без истребования 
заявления о перерасчете от лиц, указанных в статье 1 настоящего Положения. 

Для перерасчета пенсии за выслугу лет администрация  муниципального 
образования город Армавир в установленном порядке ежемесячно запрашивает 
и получает информацию в органе, осуществляющем пенсионное обеспечение, о 
размере назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности).». 

В пунктах 11, 13 слова «распоряжения главы города Армавира» заменить 
словами «распоряжения администрации муниципального образования город 
Армавир» в соответствующих падежах.  

2. В случае уменьшения размера пенсии за выслугу лет, в связи с 
вступлением в силу настоящего решения, с 1 марта 2010 года производить 
доплату лицам, получавшим пенсию за выслугу лет в соответствии с 
Положением,  до уровня пенсии за выслугу лет по состоянию на 1 марта 2010 
года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы муниципального образования город Армавир А.Г.Гоголева, 
постоянную комиссию Армавирской городской Думы по контрольно-правовым 
вопросам и местному самоуправлению (Попов). 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Армавирский собеседник». 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования,  но не 
ранее 1 марта 2010 года. 

 
 

Глава  муниципального образования 
город Армавир                                                                                     С.С.Геращенко 

 


